1

平成 22 年 10 月 6 日

各   位

会 社 名  株式会社 ジー・ネットワークス
代表者名  代表取締役社長  阿久津 貴史

（コード番号 7474 東証第 2 部）
問合せ先  管理本部長 小西 隆弘

（TEL．0836 － 83 － 5511）

「親会社の異動に関するお知らせ」の経過等について

１．「親会社の異動に関するお知らせ」の経過

  平成 22 年 8 月 31 日開示いたしました「親会社の異動に関するお知らせの一部変更について」

に関して、株式会社フーディーズが保有する株式会社ジー・コミュニケーションの発行済株式を取

得する際に負担した借入債務を阪神酒販株式会社が免責的債務引受することを条件とし、平成 22 年

8 月 31 日付けにて株式譲渡契約が締結されております。異動日に関し平成 22 年 10 月１日を目処と

しておりましたが、手続上当初予定より時間を要しているとのことであります。異動日が確定次第、

改めましてお知らせいたします。

２．「当社の教育事業について」

当社親会社である株式会社ジー・コミュニケーションは、子会社であった株式会社ジー・エデュ

ケーションの保有全株式を、平成 22 年 10 月１日を譲渡日とする株式譲渡契約を、いなよしキャピ

タルパートナーズ株式会社と平成 22年 9 月 24 日付にて締結いたしております。

株式会社ジー・エデュケーションは、平成 19 年 11 月 NOVA 事業を譲り受け、平成 22 年 4 月ジオ

ス事業を譲り受けており、学習塾・英会話塾を全国に現在 1,531 校舎展開しております。

当社におきましては、株式会社ジー・エデュケーションとの間において業務委託契約を締結して

おり、中国・四国・九州エリアにある NOVA および ITTO 個別指導学院の直営校舎の運営を行ってお

りますが、今後も引き続き業務委託契約を継続する予定であり、本件株式譲渡による当社業績への

影響はございませんのでお知らせいたします。

以 上